
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031600205

205

Nº 51, segunda-feira, 16 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-260301 - SRP

Tipo menor preço unitário, para Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em serviços de limpeza de fossas e de caixas de
esgoto e dedetização da prefeitura municipal de Ipixuna do Pará, e as demais secretarias
que compõem a esfera administrativa municipal. A abertura será realizada no dia
26/03/2020 às 08:30h. O edital estará disponível no endereço acima citado, de segunda a
sexta de 08 às 12h no site www.portaldecompraspublicas.com.br e no site oficial da
prefeitura www.ipixunadopara.pa.gov.br.

Ipixuna do Pará/PA, 13 de março de 2020
ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAÚJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

AVISOS DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA, Através de seu Pregoeiro, comunica que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial conforme abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Do do tipo menor preço por item, para Registro de Preços para contratação de pessoa
jurídica para a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios a fim de atender as
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais. Abertura: 26/03/2020 as
08:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Do tipo menor preço por item, para Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica
para eventual Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, Hospitalar e Medicamentos
de uso Controlado, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de saúde de
Irituia. Abertura: 27/03/2020 as 08:00h. Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal
de Irituia, sito à Av. Júlio Ribeiro Tavares, 21, Centro, Irituia-Pa, Fone: (91)-985228209, (91)
981790520, e-mail: cpl.pmirituia@hotmail.com Site: www.irituia.pa.gov.br, Horário
p/retirada edital é de 08:00 as 13:00h no Setor de Licitação localizado na Prefeitura
Municipal de Irituia ou através do Portal do TCM ou www.irituia.pa.gov.br.

Irituia-PA, 13 de março de 2020.
ELCIAS CORDEIRO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2020. Objeto: Aquisição de medicamentos
psicotrópicos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Tipo: Menor preço
por item. Data de Abertura: 27/03/2020, as 09:30 hora local. Acesso ao edital:
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM;
e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao
Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGAO ELETRONICO SRP Nº 2/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE CIMENTO, AREIA E SEIXO PARA FABRICAÇÃO DE BLOQUETES E
OUTROS, PARA SEREM UTILIZADOS NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ-PA COM
RECURSO ORIUNDO DA CESSÃO ONEROSA, CONFORME LEI Nº 13.885/2019, mediante
condições estabelecidas no Termo de Referência - ANEXO I Empresas Vencedoras: COMAZE
COMERCIAL AZEVEDO LTDA, S DE O SILVA MATERIAIS DE CONTRUÇÃO Data: 13/03/2020.

ISMAEL GONCALVES BARBOSA
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 9/2020-010

Data: 27/03/2020 as 8h30 Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, ELETROELETRÔNICOS E MOBILIÁRIO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
JACUNDÁ - PA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.I DO EDITAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-009

Data: 30/03/2020 as 9h00 Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES, MATERIAIS DE BORRACHARIA E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM PARA
MANUTENÇÃO DE TODOS OS VEÍCULOS PERTENCENTES DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ-PA, PARA O EXERCICIO 2020 MEDIANTE
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.I DO EDITAL.

PREGAO PRESENCIAL 9/2020-007-PMJ Data: 31/03/2020 as 9h00 Objeto:
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ, DURANTE O
EXERCÍCIO DE 2020, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA -
ANEXO I.I DO EDITAL.

Edital e anexos encontram-se a disposição na sala de Licitações e no site da
Transparencia www.jacunda.pa.gov.br.

IZAAC SCHEIDEGGER EMERIQUE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

CONVITE Nº 20200402002

PROCESSO Nº 018/2020 - CPL/PMJ
O Município de Juruti, através da Prefeitura Municipal de Juruti por intermédio

da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da Licitação na
modalidade CONVITE Nº 20200402002 - SEMINF que versa sobre Contratação de Empresa
para prestação de serviços de engenharia para construção de muro de contenção de água
na comunidade araçá preto e construção de praça na Comunidade Boa Vista dos Guaribas
no Município de Juruti, para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura, sendo
DECLARADA FRACASSADA o Item 01 - Construção do Muro de contenção de água na
Comunidade Araçá Preto, Município de Juruti e Declarada Vencedora do Item 02 -
Construção de Praça na Comunidade Boa Vista dos Guaribas, a empresa: Tupaiu
Construções e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ: 10.971.680/0001-44.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20201102001

PROCESSO Nº 028/2020.
O Município de Juruti, através da Prefeitura Municipal de Juruti por intermédio

da Pregoeira, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
20201102001 que versa sobre Aquisição de Pneus e Câmaras de Ar Para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, sendo vencedora a seguinte
empresa: MANCINI PNEUS EIRELI-ME sob o nº de CNPJ: 32.148.723/0001-29.

Juruti/PA, 13 de março de 2020.
VARLUCE AUGUSTA DOS SANTOS

Presidente da CPL

ROSANI PATRÍCIA NORONHA CASTRO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20201302001

PROCESSO Nº 032/2020.
O Município de Juruti, através da Prefeitura Municipal de Juruti por intermédio

da Pregoeira, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
20201302001 que versa sobre Aquisição de Material Gráfico para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde, sendo vencedoras as seguintes empresas: Gráfica e
Papelaria Andrade Ltda - Me sob o nº de CNPJ: 11.252.100/0001-21 e Maria O. S. E Silva
- Me sob o nº de CNPJ: 22.823.245/0001-51.

Juruti/PA, 13 de março de 2020.
ROSANI PATRÍCIA NORONHA CASTRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial nº 9/2020-00006. Contratada: WA Comercio de Equipamentos
de Escritório EIRELI. Contrato nº 20200130. Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ. Básica
e Vlriz. Prof. Educ. Valor de R$59.841,05. Contrato nº 20200131. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Valor de R$67.482,58. Vigência dos contratos: 05/03/2020 a
31/12/2020. Data de assinatura: 05/03/2019.

Origem: Pregão Presencial nº 9/2019-00014. Contrato nº 20200093. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Contratada: G F M Ribeiro - ME. Valor de R$15.965,20. Contrato nº
20200094. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: LC Indústria Gráfica e
Editora LTDA. Valor de R$12.080,00. Contrato nº 20200110. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio. Contratada: G F M - ME. Valor de R$7.000,28. Contrato nº
20200111. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Contratada: Raimundo
Tarcizio O. Silva Atacarejo. Valor de R$93.200,00. Contrato nº 20200113. Contratante:
Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio. Contratada: G F M Ribeiro - ME.
Valor de R$11.313,40. Contrato nº 20200114. Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social de Mãe do Rio. Contratada: LC Indústria Gráfica e Editora LTDA. Valor de
R$10.950,00. Contrato nº 20200115. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada:
G F M - ME. Valor de R$5.473,73. Contrato nº 20200116. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde. Contratada: Raimundo Tarcizio O. Silva Atacarejo. Valor de R$93.200,00. Vigência
dos contratos: 18/02/2020 a 30/04/2020. Data de assinatura: 05/03/2019.

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2020-0228001. Contrato nº 20200122. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio. Contratada: Raimunda Barroso Furtado. Valor
de R$20.080,00. Vigência do contrato: 05/03/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura:
05/03/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo da vigência do contrato
nº20190215 de 02 de janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020. Nos termos do art. 57,
inciso II, da lei federal nº8.666/93. Modalidade: Pregão presencial nº 9/2019-00030.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Contratada: Hydro Carajás LTDA - EPP. De
CNPJ sob o nº15.486.199/0001-87.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 205/2020-FMS. Processo Administrativo nº 15.599/2019-PMM, autuado na
modalidade PREGÃO Eletrônico (SRP) Nº 097/2019-CPL/PMM, Objeto do Contrato: eventual
aquisição de materiais permanentes e hospitalares para atender as necessidades do
Hospital Materno Infantil de Marabá HMI na implantação e adequação de leitos UTIN,
UCIcon e UCIcan. Empresa: INTERMED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ
sob no 49.520.521/0001-69, Valor: R$ 198.000,00 (Cento e noventa e oito mil reais )
Dotação Orçamentária: 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta Complexidade, Elemento
de Despesa 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente, DATA DA ASSINATURA 13
de Março de 2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá -
Marabá/PA. Contrato n° 136/2020-FMS. Processo Administrativo nº 12.600/2019/2019-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO Eletrônico (SRP) Nº 74/2019-CPL/PMM, ata de
registro de preço nº374/2019-CPL, Objeto do Contrato: Registro de para eventual aquisição
parcelada de materiais para curativo, para atender as necessidades das unidades de saúde
e hospitais (HMM/HMI) do município de Marabá. Empresa: DL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ sob no 31.556.536/0001-11, Valor: R$ 24.600,00 (Vinte e
quatro mil e seiscentos reais ). Dotação Orçamentária: 10 302 0084 2.062 Atenção Média
e Alta Complexidade, 10 301 0082 2.051 - Programa de Atenção Básica de Saúde, Elemento
de Despesa33.90.30 - Material de consumo.. DATA DA ASSINATURA 12 de março de 2020.
Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA. Contrato n°
145/2020-FMS. Processo Administrativo nº 6.984/2019-PMM, autuado na modalidade
PREGÃO Eletrônico (SRP) Nº 045/2019-CPL/PMM, ata de registro de preço nº201/2019-CPL ,
Objeto do Contrato: registro de preços para eventual aquisição de meios auxiliares de
locomoção, equipamentos e aparelhos para atender as necessidades dos pacientes com
dificuldades de locomoção cadastrados no serviço social da Secretaria Municipal de Saúde
de Marabá Empresa: CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ sob no

07.626.776/0001-60, Valor: R$ 26.989,60 (Vinte e seis mil novecentos e oitenta e nove
reais e sessenta centavos ). Dotação Orçamentária: 10 122 0001 2.047 Manutenção da
Secretaria Municipal de Saúde, Elemento de Despesa 33.90.33 Material de Consumo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-16T05:25:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




